- ἀμνησῶσεν δὲ οἱ ἀχρὸν μύθῳ

E Κυανοχαῖτα Προσεδάων βίοτοιο μετῆρας. alias faculta-
 tes, - βίοτον δὲ μοι ἄλλοι ἔδουσι. Et ἀλῦειν est vbi pro
 mor deri, & animo æstuarere sumitur:

*Ὡς ἔφαθ' ἢ δ' ἀλύουσ' ἀπεθήσατο, τείρεθ' δ' ἀνῶς.
 alio loco pro gestire, & lætitia exultare: vt hic,
 Ἡ ἀλύεις ὅτι ἰσον ἐνίκησας τὸν ἀλήτῳ.*

Et θοάξεν vel moueri significat, vt apud Euripidem,

*Κηπος θοάξον ἐξ Ἀτλαντικῆς ἀλός.
 vel federe, id est, θοάξεν: vt quū Sophocles scribit,
 Τίνας ποτὲ ἔδρας τὰς μοι θοάξετε.*

Scitum est etiam, vsum vocabulorum rebus subie-
 ctis aprare, quemadmodum Grammatici docent,
 alibi aliud significantium. Quale est,

Νῆ ὀλίγη ἀνεῖν, μεγάλη δὲ ἐν φορτίᾳ θάξαι.

F ἀνεῖν enim hic ἐπαινεῖν significat, id est laudare: lau-
 dare autem pro recusare ponitur hoc loco. sicut v-
 sitatum nobis est dicere, Bene habet, & Valeat,
 τὰ μὲν γὰρ ἀνεῖν σημαίνεται ὁ ἐπαινεῖν αὐτῶν δὲ τῶν ἰ-
 πανεῖν αἰπὴ τὸ πρὸς αἰετῶν νῦν κέχρηται, κατὰ τὸ ἐν τῇ σιωπῇ κελῶσαι φαρμάκῳ
 εἶναι, καὶ χέριεν κελῶσαι μὲν,

quum aliquid nolumus, & non accipimus. Atque sic quidam aiunt Proserpinam vocari *επιμηνιω*, quasi aspernandam. Hanc ergo vocum distinctionem maioribus in rebus & magis seriis obseruantes, à diis incipiemus docere adolefcēculos, quod deorum nominibus poētae vtantur aliquando quum de ipsis iis intelligi volunt: aliquando commune vocabulum facultatibus iis tribuentes quæ ab iis p̄ficiuntur. In promptu est Archilochi exēplū, à quo satis liquet ipsum Deū inuocari his versibus:

*Tu mea propitijs vota o rex Mulciber audi,
Adestq; supplicij, & largire qua soles.*

Quum autem fororis maritum qui in mari perierat, neq; legitimam sepulturam consequutus erat, deplorans, æquiore ait animo se eam calamitatem laturum fuisse,

*Si caput illius pulchraq; membra simul,
Vulcanus puris tunicis velata cremasset:*

deigne, non de Deo hæc loquitur. Rursus Euripides his verbis in iuramento vtens,

Non, per Iouis Martisque, cruenti sidera:

ip̄os Deos nominauit. Sophocle autem dicente,

*Cacus Graduuus, vsusq; expers luminum,
Confundit omnia, aper velut, mala impetu:*

intelligendum est nomine Martis bellum. Eodemq; æs in illis Homeri:

*Quorum nunc atrum tua propter Xanthe cruorem
Flumina Mars diffudit acutus.*

Quum vero talia multa dicantur, sciendū est, memoriaq; tenendum, ip̄o etiam Iouis nomine aliquando ipsum Deum, nonnunquam fortunā, sæpe etiam fatum nuncupari. Quum enim dicunt,

Iuppiter, à celsa genitor qui consulis Ida, &
Te quis sapientiozem se Iupiter putet?

ip̄sum Iouem dicunt. Quum vero in causis euentorum Iouem nominant, & dicunt: